¶ Qui res ecclesie

Laici non possunt res ecclesie donare. ⁊ q̄ ab eis recipiunt excōicantur ⁊ p̄dunt omnia que alias ab ecclā legitime obtinebant. **E**t g. dicit quousqz satisfaciant et alle. concor.

¶ Consensus

Rektor ecclē q̄ dat ecclē rez duple est: matōis seruū ecclē manumittere p̄t. ip̄e tñ manumissus et posteri ei⁹ erūt sub p̄ocinio ecclē. **N**ō g. q̄ dicit bene meritos posse manumitti

¶ Episcopi qui

Si prelat⁹ nihil dat ecclē ⁊ seruū ecclē manumittat manumissio non tenet. **N**ota tex. qui dicit impiuz esse ut qui res suas ecclē non cōtulerit dānum ipsi ecclē inferat et alle.

¶ Nulli liceat

Res ecclesie alienare non licz vel alienari non debent. **N**ota glo. que ponit drām inter pignus et hypothecā. **I**te, nota tex. et glo. que dicūt quāta

Liber tertius

ptinet i se hoc vbu alienare Itē nō g.
q̄ poit draz inc fēdū z emphiteosim

Si quis presbyterorum
Alienatō scā de reb' ecclē non tenet z
alienātes nisi rē restituāt excōicātur.
z qlibet cleric' de ecclā p̄t p̄radicē et
rē cū fructib' repetere Nota gl. q̄ ar
guit an subscribēs se alicui cōtractul
noie alieno v̄dēt consentire

Ad aures

Terra ecclē infertil' dari p̄t in emphi
teosim ei cui' studio reducit ad cultu
rā Nō g. q̄ dicit q̄ melioratō colont
facit q̄ expelli nō dz qz diligētia sua
nō dz sibi esse damnosa

Et super aliqua

Qui iuravit nō alienare illa q̄ sunt d
mēsa ea de qb' dubitat an sūt de mē
sa alienare nō debet Scdo dicit. post
fessiones min' vtilis p̄ vtilib' de con
sensu capituli sui p̄t ep̄s p̄mutare Nō
g. q̄ dicit q̄ quilibet ep̄s q̄ immedia
te dño pape subest z pape iurat Idē
furentū prestāt alij ep̄i suis metro
politans

Ad audientiam

Canonic' p̄diaz ecclē p̄petuo locare
nō p̄t. Nō gl. q̄ querit hoc casu anne
p̄ductores habeāt actōem p̄tra loca
tores ad pecuniā repetēdā et g. soluit

Possessiones

Prelat' possessiones ad mensā suā v̄p
capituli p̄tinentes alienare nō dz. nec
dz ecclās i qb' monachi ministrare cō
suenerūt clericis vel laicis assignare.
Nō g. q̄ dicit q̄ postq̄ loc' ē fact' rei
ligiosus simpli' ad seculares vsus rei
dire nō dz. et alle. g. p̄cor. alibi. qd se
mel deo dedicatū ē amplius ad p̄hs
nos v̄sus z.

Ad nrām

Ecclā restituit p̄tra cōtractū in q̄ fuit
enormiter lesa. Nō gl. i p̄n. q̄ dicit q̄
pluralis locutio dnoꝝ numero p̄ten
ta ē Itē dicit g. q̄ p̄ leui dāno nō da
tur restitutō Itē dicit q̄ nemo p̄p̄is
stipēdijs tenet militare et pro labore
quis mercedem recipere dz

Cum laicis

Alienatōes facte d̄ feudis vel alijs re
bus ecclasticis nō tenet q̄q̄ p̄ cōstitū
tōes laicoꝝ approbent Nō g. q̄ dicit
q̄ laici p̄ncipes p̄nt dare ecclesijs p̄
uilegium. et alle.

Titulus de rebus ecclesie non
alie. li. vi.

Budum

Perpetua alienatio facta d̄ reb' ecclē
vacatis et nō p̄cedēte tractatu z sine
iusta cā nō valz Nō g. q̄ q̄rit an hoc
casu valet singulorū p̄sentus an om̄s
debeāt simul p̄sentire Itē notat glo.
singulariter draz inter decretū aucto
ritatē z p̄sentum siue collaudatōem z
alle. ad hoc iura

Hoc consultissimo

Ista decretalis i p̄mo p̄hibet submiss
ionē ecclesiarū z bonorū suorū imo
biliū vel iuriū fieri laicis absq̄ cōsen
su capituli z licentia pape Scdo cas
sat p̄tract' quacūq̄ firmitate vallatos
contra hoc de cetero faciendos. Ter
tio punit p̄latos p̄rafaciētes et cler
icos nō cōtradicētes et laicos q̄ ip̄os
p̄latos ad hoc p̄pulerūt vel p̄p̄ilent
Quarto p̄cipit laicos p̄ tales p̄tract'
eo casu quo valent vltra debitū non
vsurpare z penam apponit

Titulus de rebus ecclesie non
alie. in cle.

De rebus eccle. nō alienādīs i cle.

Conasterium

Religiosus q̄ concedit alicui ad vitā vel ad certum tempus iura reddit⁹ vel possessiones administratiōis cui preest suspensus ē ab officio nisi duo concurrant scz conuentus si conuentum habet et si non habet prelati cōsensus **Nota** glo. que dicit d̄ obediētiarijs q̄ faciūt hos contractus

Vbi vna ecclesia

Ep̄s suo capitulo p̄sentiente p̄t vna ecclesia alteri vnire rectore vel def̄sore si vacauerit ad hoc nō vocato s̄ mēse sue vel capituli etiā capitulo cōsentiente eccliam vnire nō p̄t etiā cōtraria consuetudine non obstante

Vtitulus de precariis

Conprecarie

Precarie s̄m auctoritate et antiquā consuetudinē de quinquēnio i quinquēniū renouentur. **Nota** gl. que dicit q̄ precariū est quod precib⁹ petenti vtendū conceditur tādū q̄ dicitur is qui cōcessit patitur et alle. ff. eo. ti. l. i. et infra eo. c. fi.

Con de precariis

Renocat successor p̄carīā p̄ rectores ecclē irrationabilē factā **Ad** g. q̄ dicit q̄ vbi p̄tract⁹ nō valet nec valet p̄ca illi apposita. **Itē** q̄ successor p̄t renouare qd̄ predecessor illicite fecit

V Precarium

Concessio p̄carij extinguitur ad voluntatem cōcedētis vel sibi succedentis. p̄carie at̄ p̄fessio nō **Ad** g. q̄ dicit q̄liter differūt comodatū et precariū **Itē** etiā q̄liter p̄carīū. p̄carīa et p̄carīū **Itē** nota g. q̄ tā ille q̄ rogat p̄ca

riū q̄ ille q̄ dat vt̄ concedit vt̄ vterq̄ possidet etc.

Citulus de comodato

Cum grā

Ista decretalis dicit quomodo et quā et qualiter et de quo comodatarius teneatur et q̄ comodatus intēpestiue nō reuocatur **Nota** tex. qui dicit de leui et leuissima culpa et de mora et de hac quid sit et quot modis cōtrahatur vi. per abb. hic. **Itē** dicit tex. in fine q̄ nos beneficijs non oportet at̄ decipi sed iuuari **Vide** glo. que dicit quid sit comodatum

Vtitulus de deposito

Contrahis

Ex deposito facto apud clericum ecclesie nō tenet ecclesia nisi fuerit i vtilitatem eius versum. **Nota** g. que dicit q̄ suspecti torquendi sunt

V Bona fides

Ista decretalis est gregorij et primo dicit ad quid depositarius teneatur. Secundo dicit quomodo depositū repetatur **Nota** gl. que dicit q̄ depositarius non debet minorem diligentiam siue respectum habere ad rē depositam q̄ ad propriam rem **Itē** dicit glo. q̄ contract⁹ ex p̄uentōe legem recipiūt et seruari d̄nt nisi reprobatī fuerint a iure **Itē** res deposita nō deterior debet reddi alias reddita nō videtur **Itē** qui requisitus et condēnatus depositus nō restituit infamis efficitur **Itē** q̄ contra depositū non

Libertus tertius

admittit p̄p̄latio nec etiā depositus
deposito p̄pensat. **I**tem q̄ etiā p̄doni
restituendū ē depositū. 7 si dñs simul
cū fure petat depositū dño f̄stitū d̄z
de eq̄tate. **I**tem q̄re p̄tract̄ dicuntur bo
ne fidei et stricti iuris d̄xi s̄ de exce
ptōib⁹ in. c. **C**ū venerabil⁹. **I**tem dic̄ g.
q̄ p̄p̄latō fit in pecunia 7 i p̄d̄ere 7
i quātitate 7 nō i sp̄b⁹ ad pecuniaz.
Item dicit q̄ absurdū ē d̄im̄nutōez
ferū fieri p̄p̄ter pecuniam.

Titulus de emptōne et vendi
tione placuit

Ombi plebes suas amouere dñt vt 7
īpi hospitalet sint vt cari⁹ nō vēdāt
trāseūtib⁹ q̄ i mercato vēdē p̄nt. **N**ō
g. que dicit q̄ ad hoc etiam possunt
p̄ excōicatōem compelli

Ut mensura

Qui iustas mensuras et iusta ponde
ra lucrī cā mutare p̄sumperit xxx. di
es in pane et aqua peniteat. **I**tem di
cit glo. q̄ ad hoc lege **C**ornelia d̄ fal
sarijs puniri debet

Cum dilecti

Nō irritat vēditio si velit emptor li
cet min⁹ dimidia iusti p̄cij res sit em
pta. **N**ō g. q̄ dicit q̄ tps vēditōis rei
inspiciendū est. **I**tem nota q̄ petit rē ex
vna cā 7 succūbit ex alia cā petere nō
p̄hibet. **I**tem licitū ē cōtrahētib⁹ se ad
dimidiā iusti p̄cij decipe. **I**tem qd̄ sit
dimidiū iusti p̄cij et duplū dimidiij. 7
qd̄ tripli est pulchra gl. in. l. rē mino
ris p̄cij. **C** de resc̄. vedi. **N**ō g. q̄ dic̄
q̄ sit leuis culpa et q̄ leuissimā. leuis cul
pa est q̄daz mediocris cautela i q̄ q̄s
nō cauet etiā diligens. leuissima ē in
q̄ diligentissimi cauere se non solent.

Peruenit ad nos

Si vir hñs alia bō vñ vxor sibi cōsu
lere p̄t p̄sentiente vxore rē sibi donatā
p̄pter nuptias vēdiderit 7 p̄ciū i vñuz
vxoris p̄uertit emptorē q̄ rez spatio
xxx. ānozū possederit sup̄ illa re vxor
inq̄tare nō p̄t. **U**el sic. **S**i vir rē do
natā p̄pter nuptias vendidit eo mor
tuo vxor emptorē inq̄tare nō p̄t.